



## Lisa Mischi

**Teléfono:** +34 603794480/

+39 3463302718

**E-mail:** lisamischi@hotmail.it

**Fecha de nacimiento:** 28/04/1994

**LinkedIn:**

[www.linkedin.com/in/lisa-mischi/](http://www.linkedin.com/in/lisa-mischi/)

**Skype:** lisa.mischi94

## Sobre mi

Me he graduado en Idiomas, Comunicación y Turismo. Tengo experiencia en ferias y eventos así como en traducción y relaciones públicas.

Me considero una persona muy determinada, responsable, organizada y con mucha ilusión por incorporarme a un puesto de trabajo dinámico que me permita desarrollar mi potencial.

## Idiomas

Italiano: Lengua materna

Inglés: Avanzado- Nivel C1

Español: Bilingüe

Alemán: Básico- B1

## Experiencia profesional

### 3AW SPAIN

Marketing&Events Executive| España | 2019-2020

*Organización de eventos corporativos; recogida de briefing; elaboración de presupuestos; asistencia a ferias nacionales; captación de nuevos clientes; gestión y búsqueda de patrocinios e influencers; elaboración de estrategias de marketing; gestión de RRSS.*

### FERIAS Y EVENTOS

Azafata e Intérprete | España e Italia | 2016-2019

*He trabajado como azafata e intérprete durante ferias internacionales tanto en Italia como en España: Tuttofood (Milán) Vinitaly (Verona), Marmomac (Verona), Homi (Milán), Micam (Milán), Momad (Madrid), Fruit Attraction (Madrid), Salón de Gourmets (Madrid). Las empresas con las que he colaborado son: Postres Reina (Murcia), Nespresso Group (Italia), Marmolera Vallisoletana (Valladolid), Agudiza el Ingenio (Sevilla), Pura López (Alicante), Atlas Gourmet (Madrid).*

### HOTEL BELLA ITALIA

Recepcionista | Peschiera del Garda, Italia | 2018-2019

*Mis deberes eran: realizar reservas, registrar la entrada y salida de los huéspedes, preparar recibos, responder a las solicitudes de los huéspedes e intentar solucionar sus reclamaciones.*

### CÁMARA DE COMERCIO E INDUSTRIA ITALIANA PARA ESPAÑA

Colaboradora en el Departamento Comercial | Madrid | Enero-Septiembre 2017

*En calidad de becaria me he ocupado de la organización de ferias y eventos para los clientes italianos.*

## Formación académica

### MASTER EN IDIOMAS, COMUNICACIÓN Y TURISMO

Universidad Católica del Sagrado Corazón (Brescia, Italia) | 2019

### GRADO EN IDIOMAS Y LITERATURAS EXTRANJERAS

Universidad Católica del Sagrado Corazón (Brescia, Italia) | 2016

## Experiencias internacionales

### UNIVERSIDAD DE MURCIA

Experiencia Erasmus de 6 meses en Murcia | Septiembre 2018-Enero 2019

### UNIVERSIDAD DE SALAMANCA

Experiencia Erasmus de 6 meses en Salamanca | Septiembre 2015-Febrero 2016

## Cursos y seminarios

### **SOCIAL MEDIA MARKETING**

Udemy | 2020

### **TÉCNICO PROFESIONAL EN ORGANIZACIÓN, GESTIÓN Y PLANIFICACIÓN DE EVENTOS**

Euroinnova Business School | 2020

### **FUNDAMENTOS DE MARKETING DIGITAL**

Google | 2019

### **EVENT MANAGER**

Enac Veneto, Verona | 2019

*Curso dedicado a la organización de eventos.*

### **INSTAGRAM: ISTRUZIONI PER L'USO**

Enac Veneto, Verona | 2019

*Curso de Instagram para negocios.*

### **UPPER INTERMEDIATE ENGLISH COURSE**

Dublín | Junio 2011

Edimburgo | Junio 2010

## Otros datos de interés

- Durante mis estudios he trabajado también de camarera, dependienta en una tienda, y he dado clases particulares de español e inglés.
- Carné de conducir B-1.
- Disponibilidad para viajar.

## Competencias informáticas

Conocimiento medio-alto a nivel usuario: Windows, Microsoft Word, Excel, Power Point, Outlook, Wordpress, Mailchimp.

## Intereses

- Gastronomía
- Viajes
- Cine
- Música